
UCHWAŁA NR I/1/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania dotyczącego wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Dzierzgoniu 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Dzierzgoniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Dzierzgoniu  zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący obrad 
I sesji Rady Miejskiej  

w Dzierzgoniu - radny senior 
 
 

Henryk Pielak 

 

Id: 3789AEE7-2441-43AB-9F59-166A5C239DCD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr I/1/2024 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 6 maja 2024 r. 

REGULAMIN 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

1. Rada Miejska wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady, w głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady spośród 
nieograniczonej ilości kandydatów. 

2. Zgłoszeni kandydaci muszą wyrazić zgodę na kandydowanie. 

3. W celu przeprowadzenia głosowania Rada wybiera w głosowaniu jawnym Komisję Skrutacyjną 
składającą się z 3 radnych. Komisja spośród siebie wybiera Przewodniczącego Komisji. 

4. Osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego 
Rady. 

5. Do zadań Komisji Skrutacyjnej należy: 

1/ ustalenie list kandydatów, 

2/ przygotowanie kart do głosowania, 

3/ przeprowadzenie głosowania, 

4/ sporządzenie protokołów z wyników głosowania i przedstawienie uchwał o wyborze. 

6. Karta do głosowania: 

1/ opatruje się pieczęcią Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, 

2/ kandydatów na Przewodniczącego Rady umieszcza się w kolejności alfabetycznej, 

3/ karta do głosowania uznana zostanie za nieważną, jeśli zostanie przedarta, zniszczona lub 
nie będzie opatrzona pieczęcią Rady Miejskiej w Dzierzgoniu. 

7. Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok 
nazwiska kandydata, na którego radny głosuje. Postawienie znaku „x” w więcej niż jednej kratce lub 
niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

8. Głosowanie w przypadku jednego kandydata: 

- głosując za wyborem kandydata, stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem „TAK” z lewej strony 
obok nazwiska kandydata. 

- głosując przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem „NIE” 
z lewej strony obok nazwiska kandydata. 

Postawienie znaku „x” w obu kratkach albo niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje 
nieważność głosu. 

9. Dopiski na karcie do głosowania nie powodują nieważności głosu. 

10. Po otrzymaniu karty do głosowania radny udaje się do miejsca zapewniającego tajność 
głosowania znajdującego się na sali narad, po oddaniu głosu kartę do głosowania wrzuca się do urny. 

11. Przewodniczącym Rady zostaje wybrany kandydat, który uzyskał największą liczbę ważnie 
oddanych głosów. 

12. W przypadku uzyskania przez poszczególnych kandydatów  równej liczby głosów, Komisja 
Skrutacyjna przeprowadza losowanie. Powyższy fakt odnotowuje się w protokole z wyników głosowania. 

13. W przypadku jednego kandydata, jeżeli nie otrzyma on większości głosów ważnych, Rada 
zgłasza nowych kandydatów. 

Id: 3789AEE7-2441-43AB-9F59-166A5C239DCD. Podpisany Strona 1



14. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania, Komisja Skrutacyjna przystępuje do ustalenia ilości 
głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów, sporządza protokół z wyników głosowania. 
Komisja Skrutacyjna przedstawia protokół radnym, podając wynik głosowania. 

Id: 3789AEE7-2441-43AB-9F59-166A5C239DCD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR I/1/2024 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - REGULAMINwyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 8
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1



